



التاريخ : ٢٠٢٢ / ٠٧ / ٠٧

السادة / البورصة المصرية  
إدارة الإفصاح

acrow

تحية طيبة وبعد،،،

نشرف بأن نحيط سيادتكم علماً بإنعقاد إجتماع مجلس إدارة الشركة يوم الخميس الموافق ٠٧ / ٠٧ / ٢٠٢٢ عن طريق وسائل الإتصال الحديثة والذي انتهى في تمام الساعة الواحدة وخمسة وأربعون دقيقة ظهراً وأهم القرارات التي تم اتخاذها وهي كما يلي:

- ١- التصديق علي محضر الإجتماع السابق المنعقد بتاريخ ٢٠٢٢/٠٦/١٥
  - ٢- اعتماد مؤشرات نتائج الأعمال غير المدققة المستقلة والمجمعة للشركة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٢/٠٣/٣١.
  - ٣- اعتماد تقرير لجنة المراجعة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٢/٠٣/٣١ .
- وتقر الشركة بأن ملخص قرارات مجلس الإدارة يحتوي على كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما.

acrow

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،

مسئول علاقات المستثمرين



محمد حمزه عبد العزيز

**أكرو مصر**  
للشركات والسقالات المعدنية

acrow



شركة : اكرو مصر للشدات والسقالات المعدنية

ملخص نتائج الأعمال عن الفترة المالية المنتهية في 31/03/2022

العملة بالجنيه المصري

**أولاً: المؤشرات المالية**

( أ ) قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المنتهية في 31/03/2022

نسبة التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	
18%	318,226,057	373,922,043	الإيرادات / المبيعات
-15%	106,334,061	90,880,229	مجمّل الربح
-27%	33.41%	24.30%	نسبة مجمّل الربح إلى الإيرادات / المبيعات
-54%	67,448,641	30,962,411	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
-56%	51,005,709	22,568,043	صافي الربح
-56%	0.93	0.41	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح

( ب ) قائمة المركز المالي المستقل في 31/03/2022

نسبة التغير %	في تاريخ المركز المالي للعام السابق	في تاريخ المركز المالي	
7%	492,915,131	527,051,880	صافي رأس المال العامل
3%	886,274,811	908,842,854	حقوق الملكية
0%	550,546,900	550,546,900	رأس المال المدفوع
0%	68,637,741	68,637,741	الاحتياطات
145%	109,081,414	267,090,170	الأرباح المرحلة
-86%	158,008,756	22,568,043	ربح العام

( ج ) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المنتهية في 31/03/2022

نسبة التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	
-540%	34,233,547	(150,486,507)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
-52%	(3,455,175)	(5,239,745)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة الاستثمار
-742%	(24,470,903)	157,164,517	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل





**ثانياً: الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:**

لا يوجد

**تعليق الشركة على نتائج الاعمال:**

قامت الشركة بتحقيق حجم عمل بلغ 373.92 مليون جنيه بنمو قدره ١٨٪ عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢١ محققة هامش مجمل ربح بلغ ٢٤.٣٠٪ لتحقق صافي ربح بلغ ٢٢.٥٦ مليون جنيه بانخفاض قدره ٥٦٪ عن الفترة المقارنة من ٢٠٢١ ويرجع سبب الانخفاض الي تكوين خسائر انخفاض في أرصدة العملاء ومستحق من أطراف ذو علاقة بمبلغ ٤٢.٩٩ مليون جنيه وفقاً لمعيار المحاسبة رقم ٤٧.

**إقرار**

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ٢٠٢٢/٠٧/٠٧ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد وتتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب الحسابات عليها وبحد اقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير السيد مراقب الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً " نظيفاً".

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / عرفات محمد ماجد عبد الصمد صقر

التوقيع : ع

مسئول علاقات المستثمرين

محمد حمزة عبد العزيز

التاريخ ٢٠٢٢/٠٧/٠٧



acrow



شركة : اكرو مصر للشدات والسقالات المعدنية

ملخص نتائج الأعمال عن الفترة المالية المنتهية في 31/03/2022

العملة بالجنيه المصري

**أولاً: المؤشرات المالية**

( أ ) قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المنتهية في 31/03/2022

نسبة التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	
22%	351,411,286	427,690,682	الإيرادات / المبيعات
-9%	127,958,781	115,999,897	مجمل الربح
-26%	36.41%	27.12%	نسبة مجمل الربح إلى الإيرادات / المبيعات
-59%	81,342,151	33,060,823	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
-62%	60,867,112	22,863,448	صافي الربح بعد خصم حقوق الأقلية
-62%	1.11	0.42	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح

( ب ) قائمة المركز المالي المجموع في 31/03/2022

نسبة التغير %	في تاريخ المركز المالي للعام السابق	في تاريخ المركز المالي	
5%	505,216,136	528,358,870	صافي رأس المال العامل
4%	938,021,791	971,924,351	حقوق الملكية الشركة الأم
0%	550,546,900	550,546,900	رأس المال المدفوع
0%	71,182,282	71,182,282	الاحتياطيات
72%	168,977,020	290,035,408	الأرباح المرحلة
-81%	121,058,388	22,863,448	ربح العام

( ج ) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المنتهية في 31/03/2022

نسبة التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	
-371%	42,414,159	(114,885,908)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
-157%	(9,442,686)	(24,298,840)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة الاستثمار
-646%	(27,058,897)	147,822,899	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل





## ثانياً: الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

### تعليق الشركة على نتائج الاعمال:

قامت الشركة بتحقيق حجم عمل بلغ 427.69 مليون جنيه بنمو قدره ٣١٪ عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢١ محققة هامش مجمل ربح بلغ ٢٢٪ لتحقق صافي ربح بعد خصم حقوق الأقلية بلغ ٢٢.٨٦ مليون جنيه بانخفاض قدره ٦٢٪ عن الفترة المقارنة من ٢٠٢١ ويرجع سبب الانخفاض الي تكوين خسائر اضمحلال في أرصدة العملاء ومستحق من أطراف ذات علاقة بمبلغ ٤٥.٥٠ مليون جنيه وفقاً لمعيار المحاسبة رقم ٤٧.

### إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ٢٠٢٢/٠٧/٠٧ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب الحسابات عليها وبحد اقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير السيد مراقب الحسابات، والذي نتوقع أن يحمل تحفظاً نظراً لاعتماد الأرصدة الخاصة بالشركات التابعة والشقيقة خارج جمهورية مصر العربية بالاعتماد على قوائم مالية غير مدققة.

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / عرفات محمد ماجد عبد الصمد صقر

التوقيع: ع

مسئول علاقات المستثمرين

محمد حمزة عبد العزيز

التاريخ ٢٠٢٢/٠٧/٠٧

